
R７年 R６年 R７年 R６年 R７年 R６年 増減 R７年 R６年
１月～７月 １月～７月 件数 率 １月～７月 １月～７月 件数 率 １月～７月 １月～７月 ポイント １月～７月 １月～７月 人員 率

89 67 22 32.8% 77 51 26 51.0% 86.5% 76.1% 10.4 63 45 18 40.0%

7 7 - - 7 7 - - 100.0% 100.0% - 4 6 ▲2 -33.3% 

11 12 ▲1 -8.3% 10 7 3 42.9% 90.9% 58.3% 32.6 15 6 9 150.0%

14 9 5 55.6% 11 7 4 57.1% 78.6% 77.8% 0.8 6 6 - -

24 15 9 60.0% 23 12 11 91.7% 95.8% 80.0% 15.8 20 11 9 81.8%

2 3 ▲1 -33.3% 2 2 - - 100.0% 66.7% 33.3 1 3 ▲2 -66.7% 

31 21 10 47.6% 24 16 8 50.0% 77.4% 76.2% 1.2 17 13 4 30.8%

R７年 R６年 R７年 R６年 R７年 R６年 増減 R７年 R６年
１月～７月 １月～７月 件数 率 １月～７月 １月～７月 件数 率 １月～７月 １月～７月 ポイント １月～７月 １月～７月 人員 率

1,194 1,019 175 17.2% 224 388 ▲164 -42.3% 18.8% 38.1% -19.3 31 32 ▲1 -3.1% 

1,018 843 175 20.8% 188 351 ▲163 -46.4% 18.5% 41.6% -23.1 25 29 ▲4 -13.8% 

住　　宅　　対　　象 407 288 119 41.3% 84 155 ▲71 -45.8% 20.6% 53.8% -33.2 10 12 ▲2 -16.7% 

そ　　　 の　　 　他 611 555 56 10.1% 104 196 ▲92 -46.9% 17.0% 35.3% -18.3 15 17 ▲2 -11.8% 

169 174 ▲5 -2.9% 36 36 - - 21.3% 20.7% 0.6 6 2 4 200.0%

4 2 2 100.0% - 1 ▲1 -100.0% - 50.0% -50.0 - 1 ▲1 -100.0% 

3 - 3 - - - - - - - - - - - - 

令和７年７月　（暫定値）

令和７年７月　（暫定値）

検　挙　率 検　挙　人　員

不 同 意 性 交 等

略取誘拐・人身売買

不 同 意 わ い せ つ

重 要 犯 罪

殺 人

重 要 窃 盗 犯

重要犯罪　認知・検挙件数及び検挙人員　（前年比較）　/　過去５年比較

区　分
増　減 増　減 増　減

増　減

認　知　件　数 検　挙　件　数

増　減

強 盗

放 火

※注　侵入盗の「住宅対象」とは、空き巣、忍込み及び居空きをいう。

ひ っ た く り

増　減

す　　　　　り

自 動 車 盗

重要窃盗犯　認知･検挙件数及び検挙人員　（前年比較）　／　過去５年比較

区　分

認　知　件　数 検　挙　件　数 検　挙　率 検　挙　人　員

侵 入 盗

令和３年 令和４年 令和５年 令和６年 令和７年

認知件数 737 747 1,167 1,019 1,194

検挙件数 351 351 230 388 224

検挙人員 21 24 28 32 31

検挙率（％） 47.6% 47.0% 19.7% 38.1% 18.8%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

0

400

800

1,200

1,600

2,000
重 要 窃 盗 犯 （総 数）（件）

令和３年 令和４年 令和５年 令和６年 令和７年

認知件数 53 63 84 67 89

検挙件数 53 53 65 51 77

検挙人員 41 43 53 45 63

検挙率（％） 100.0% 84.1% 77.4% 76.1% 86.5%
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